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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om mulighed for eftergivelse af sagsomkostninger i 

straffesager (B 57), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsmi-

nisteren den 14. april 2008. 
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Spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om mulighed for eftergivelse af sagsomkostnin-

ger i straffesager (B 57): 

 

”Hvad kan ministeren på nuværende tidspunkt oplyse om det 

lovforslag, som skatteministeren forventes at fremsætte i den 

kommende folketingssamling, i relation til straffesagsom-

kostninger og gældsinddrivelse m.v.?” 

 

Svar: 

Justitsministeriet kan oplyse, at skatteministeren forventer at fremsætte et 

lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige i det kommende fol-

ketingsår. Skatteministeriet har oplyst følgende om lovforslaget: 

 

”Eftergivelsesreglerne i opkrævningsloven blev i 2005 gjort paral-

lelle til reglerne om gældssanering i konkursloven, dog således at 

eftergivelsesreglerne alene omfatter krav til det offentlige. 

 

I forlængelse af de forenklinger, der allerede er gennemført og til 

opfyldelse af målsætningen om ét fælles regelgrundlag for inddri-

velsen af offentlige restancer påregnes der i efteråret fremsat et lov-

forslag, der samler inddrivelsesregler, herunder regler om eftergi-

velse i én lov. 

 

I dag er der hjemmel til at eftergive de fleste krav, der inddrives af 

restanceinddrivelsesmyndigheden. Hjemlen findes i opkrævnings-

loven for så vidt angår skatter og afgifter samt i en lang række sær-

love, der henviser til at krav kan eftergives efter opkrævningslo-

vens regler. En betydelig del af henvisningerne blev indført ved det 

første forenklingstiltag vedrørende inddrivelse. En sådan henvis-

ning findes ikke for sagsomkostninger i straffesager.  

 

For yderligere at harmonisere inddrivelsesreglerne er det hensigten 

at samle inddrivelses- og eftergivelsesreglerne i én lov og samtidig 

gøre reglerne generelle, således at alle krav til det offentlige, der 

inddrives eller kan inddrives af restanceinddrivelsesmyndigheden 

vil kunne eftergives efter disse regler.  

 

Skatteministeriet har den 30. april 2008 sendt et udkast til forslag 

til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige i høring i ministeri-

erne. Lovudkastet indeholder en hjemmel til eftergivelse af sags-

omkostninger. Når høringen er afsluttet, vil der blive taget stilling 

til den endelige udformning af lovforslaget med henblik på frem-

sættelse for Folketinget i oktober 2008.” 


